de recuperand. remed. 15. quæstion. 5. per totam.

15 Et quod dictū est de quarta Episcopo debita, multo fortius procedit in charitatiuo subsidio ex causa fauorabili concesso, vt expresse arguit in specie Barb. d. conf. 1. numer. 3. fin. verb. ibi:

Quia si tenerentur ad quartam, multo fortius tenerentur ad similia capitula legis diocesana, puta ad charitatum subsidium, quod est magis priuilegiatum, quam quarta legatorum.

16 Secundo ad idem allego singularem doctrinam Bald. quera in effectu referunt Doctores supra citati, vbi in terminis vtitur hoc eodem argumento, in l. si quis ad declinandam. §. in omnibus. num. 19. C. de episcop. & cleric. donde pregunta la mesma question que hemos puesto. Vn testador dixo: Mādo a la cofradia de los diciplinantes de san Francisco, cien ducados: si desta manda se deuera la quarta al Obispo, y refiere vna opinion de vn Cardenal, que dezia que se deuia ea ratione, que la quarta se deue de los legados hechos a lugares pios, y que no se puede dar de que la Yglesia de san Francisco, donde estan estos diciplinantes, es lugar pio. & ideo dicebat quartam deberi, y Baldo respondiendo a este argumento de Cardenal, dize: *Aduertatis quod istud argnmentum D. Cardinalis non videtur concludere: quia quæstio quarit de eo, quod relinquitur collegio. id est ipsi frater nitati, qua habetur loco persona, vt. ff. de fideiussor. l. mortuo. 1. o 2 autē de eo quod relinquitur oratorio, vel hospitali ipsorum, quia de illo pro certo debetur quarta episcopo diocesano. Est enim magna differentia inter prædicta, nam quando relinquitur personis respectu personarū, ita quod ipsa persona possint cōsiderari seorsum & in abstracto à loco, tunc dico quod non debetur quarta. y esta es expressa determinacion, & in indiuiduo nostri casus, y q̄ aunque dexando los bienes a los clerigos que siruen estas capellanias, no siendo coladas, no se pudiera deuer subsidio, por no ser bienes de beneficio ecclesiastico: pero dexandolos el fundador a la capilla, deueran, por ser bienes de la capilla, el subsidio, que aliàs no deuen por las personas de los clerigos, ni por los serui cios, o capellanias que siruen, & Bal. sequitur Barb. d. conf. 1. nu. 3. ante fin. & num. 3. lib. 7. & Anton. Gabr. commun. opinionum 17 lib. 6. tit. de pia causa. concl. 1. num. 23. † quod tanquam indubitatum*